;ffmai Heinkaralm bei der
& v Volkzeinerhiitte

H6henprofil

LT}
850
800 |
750
00
650

11 12 13 14

29.03.2024 1/2


https://www.osttirol.com
https://www.osttirol.com/entdecken-und-erleben/winter/schneeschuhwandern/detail/heinkaralm-bei-der-volkzeinerhuette/
https://www.osttirol.com/entdecken-und-erleben/winter/schneeschuhwandern/detail/heinkaralm-bei-der-volkzeinerhuette/

ﬁ;fﬁlﬁl Heinkaralm bei der
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Das Wichtigste auf einen Blick

Streckenlange Hohenmeter Bergauf Gehzeit Gesamt Hochster Punkt

14.4 km 410 hm 4:30 h 1915 m

Schwierigkeit

Schwer
Kondition:
Technik:
Offentlicher
Verkehr:
Mit dem Bus bis zur Haltestelle "Aul3ervillgraten Reiterstube”
Parken:
Parkplatz Reiterstube
Ausgangspunkt: Reiterstube
Endpunkt: Heinkaralm

Beste Jahreszeit: JAN, FEB, MAR, DEZ

Anreise

Parkplatz
Parkplatz Reiterstube 1.500m

Hutten/Almen

Reiterstube 1.500 m geschlossen

GPX Datei Interaktive Karte

Download> offnen>

Beschreibung

Startpunkt ist die Reiterstube in Au3ervillgraten-Winkeltal (1.500 m). Von dort der Almstral3e taleinwarts in schoner
Winterlandschaft folgen, vorbei an Niederbruggeralm, Lackenkammern und Volkzeinerhditte bis zur Heinkaralm (2.100 m).
Ruckweg wie Aufstieg mit Einkehrmaoglichkeit in der Reiterstube.
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